Дело № 5-19/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О назначении административного наказания
24 января 2022 года

          город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении по статьёй 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Комиссарова А.И.,
у с т а н о в и л:
** года в ** часов ** минут Комиссаров А.И., находясь в коммунальной квартире № ** дома № ** по улице ** города Казани умышленно повредил замок входной двери в комнату № **. Тем самым Комиссаров А.И.. причинил **материальный ущерб на сумму ** рублей 00 копеек.
Вызванный в суд Комиссаров А.И. на судебное заседание не явился, извещён надлежащим образом.
В соответствие со статьёй 29.4 и пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судьи, считая, что неявка виновного лица не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела, и исследовав представленные письменные доказательства, считает доказанной вину Комиссарова А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

  Вина Комиссарова А.И. подтверждается письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении № ** от ** года; рапортом сотрудника полиции; заявлением и письменным объяснением ** фотографией; протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей; письменными объяснениями Комиссарова А.И.; товарным чеком; всеми другими материалами дела об административном правонарушении
           При назначении административного наказания Комиссарову А.И. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Комиссарова А.И.
Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность Комиссарова А.И. судом не установлено.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Комиссарова А.И., мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Комиссарова Алексея Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  назначить административное наказание в штрафа в сумме 300 рублей.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

· идентификатор 0318690900000000026557383;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601073010017140;

· к/с 40102810445370000079.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья     (подпись)
Г.И. Гиззатуллина

Копия верна. Мировой судья
Г.И. Гиззатуллина